_~"X_ BERGHAUS

BARGIS

Willkommen im Bargis
Wo die Bergwelt den Rahmen gibt

und kulinarischer Genuss den Moment veredelt.

anno domini 1909

Genuss mitten in der Natur - frisch, regional und mit Herz serviert.



Vorspeisen

Nusslisalat Nature

Nusslisalat mit Ei & Croutons
Nusslisalat mit Ei & Croutons & Speck
Randen Salat mit Baumnitissen & Speck

Tafelspitzterrine mit Kartoffeldressing

Suppen

Tagessuppe
Bargiser Brotsuppe mit Kartoffeln
Bargiser Brotsuppe mit Speck

Ochsenschwanzsuppe
mit hausgemachten Fladli

CHF
13.50

16.50
18.50
18.50

24.00

CHF
11.00 / 15.00

11.00 / 15.00
12.50 / 16.50

14.00 / 18.00

Genuss mitten in der Natur - frisch, regional und mit Herz serviert.



Pasta

Reto’ s Alpler Ravioli mit Apfelmus

Hornli mit Gehacktem, Apfelmus & Kase

Hauptspeisen

Gschwelti mit Kase

Capuns Val Lumnezia

Capuns Gemiise

Schweinsbratwurst mit Zwiebelsauce & Rosti

Szegediner Gulasch mit Servietten Knodel
Schweinsgulasch | Sauerkraut

Senne Rosti, mit Raclette Kase & Spiegelei
Rotes Thai Curry mit Basmati Reis & Poulet

Rotes Thai Curry mit Basmati Reis (Vegan)

CHF
29.00
26.00

CHF
23.00
27.00
26.00
29.00
34.00

25.00
32.00
29.00

Genuss mitten in der Natur - frisch, regional und mit Herz serviert.



/wischendurch

Hausgemachte Kdse-Lauch-Quiche
Hausgemachte Kase-Lauch-Speck-Quiche
Flemsalsiz mit Brot

Bundner Bergkase mit Brot

Biindner Siedwurst mit Brot & Senf

Bargis Plattli

Dessert

Friichtewadhe nach Tagesangebot
Nusstorte

Hausgemachte Meringue
mit Rahm & eingelegte Zwetschgen

Affogato

Verschiedene Sorten Glace
Zusatzlich Schlagrahm
Zusatzlich Schoggi Sauce

CHF

18.00

19.00

14.00

13.00

16.00

26.00 / 32.00

CHF
9.00
11.50
14.00

8.50
4.50
1.50
1.50

Genuss mitten in der Natur - frisch, regional und mit Herz serviert.



Kinder Menu

Chicken Nuggets Pommes

Hornli mit Gehacktem, Apfelmus & Kase
Kleine Portion Pommes

Grosse Portion Pommes

Teigwaren mit Butter

Teigwaren mit Tomatensauce

CHF
12.50

16.50

7.00

11.00

8.00

11.00

Genuss mitten in der Natur - frisch, regional und mit Herz serviert.



Deklarationen

Rind = Schweiz
Kalb = Schweiz
Schwein = Schweiz

Poulet = Schweiz

Frisches Schweizer Brot vom lokalen Backer aus Laax
Kaffee von der Rosterei Keller in Zizers

Glace von der Gelateria Ronja aus Flims Waldhaus

Alle unsere Preise sind inkl. 8,1 % MwSt.

Unser Team informiert Sie gerne tiber enthaltene Allergene.

Genuss mitten in der Natur - frisch, regional und mit Herz serviert.



