



BERGHAUS BARGIS

Willkommen im Bargis
Wo die Bergwelt den Rahmen gibt
und kulinarischer Genuss den Moment veredelt.



anno domini 1909

Genuss mitten in der Natur – frisch, regional und mit Herz serviert.

Vorspeisen

	CHF
Nüsslisalat Nature	13.50
Nüsslisalat mit Ei & Croutons	16.50
Nüsslisalat mit Ei & Croutons & Speck	18.50
Randen Salat mit Baumnüssen & Speck	18.50
Tafelspitzterrine mit Kartoffeldressing	24.00

Suppen

	CHF
Tagessuppe	11.00 / 15.00
Bargiser Brotsuppe mit Kartoffeln	11.00 / 15.00
Bargiser Brotsuppe mit Speck	12.50 / 16.50
Ochsenschwanzsuppe mit hausgemachten Flädli	14.00 / 18.00

Genuss mitten in der Natur – frisch, regional und mit Herz serviert.

Pasta

CHF

Reto' s Älpler Ravioli mit Apfelmus	29.00
Hörnli mit Gehacktem, Apfelmus & Käse	26.00

Hauptspeisen

CHF

Gschwelti mit Käse	23.00
Capuns Val Lumnezia	27.00
Capuns Gemüse	26.00
Schweinsbratwurst mit Zwiebelsauce & Rösti	29.00
Szegediner Gulasch mit Servietten Knödel Schweinsgulasch Sauerkraut	34.00
Senne Rösti, mit Raclette Käse & Spiegelei	25.00
Rotes Thai Curry mit Basmati Reis & Poulet	32.00
Rotes Thai Curry mit Basmati Reis (Vegan)	29.00

Genuss mitten in der Natur – frisch, regional und mit Herz serviert.

Zwischendurch

	CHF
Hausgemachte Käse-Lauch-Quiche	18.00
Hausgemachte Käse-Lauch-Speck-Quiche	19.00
Flemsalsiz mit Brot	14.00
Bündner Bergkäse mit Brot	13.00
Bündner Siedwurst mit Brot & Senf	16.00
Bargis Plättli	26.00 / 32.00

Dessert

	CHF
Früchtewähre nach Tagesangebot	9.00
Nusstorte	11.50
Hausgemachte Meringue mit Rahm & eingelegte Zwetschgen	14.00
Affogato	8.50
Verschiedene Sorten Glace	4.50
Zusätzlich Schlagrahm	1.50
Zusätzlich Schoggi Sauce	1.50

Genuss mitten in der Natur – frisch, regional und mit Herz serviert.

Kinder Menü

CHF

Chicken Nuggets Pommes	12.50
Hörnli mit Gehacktem, Apfelmus & Käse	16.50
Kleine Portion Pommes	7.00
Grosse Portion Pommes	11.00
Teigwaren mit Butter	8.00
Teigwaren mit Tomatensauce	11.00

Genuss mitten in der Natur – frisch, regional und mit Herz serviert.

Deklarationen

Rind = Schweiz

Kalb = Schweiz

Schwein = Schweiz

Poulet = Schweiz

Frisches Schweizer Brot vom lokalen Bäcker aus Laax

Kaffee von der Rösterei Keller in Zizers

Glace von der Gelateria Ronja aus Flims Waldhaus

Alle unsere Preise sind inkl. 8,1 % MwSt.

Unser Team informiert Sie gerne über enthaltene Allergene.

Genuss mitten in der Natur – frisch, regional und mit Herz serviert.